

VALMIERAS KĪMIKĀS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS IZDEVUMS

Iznāk kopš
1979. g. 25. oktobraCETURTDIEN,
1991. gada 7. novembris

Nr. 40 (576)

KOMANDĒJUMS BIJA LIETDERĪGS

Sajā sarežģītā ekonomiskajā situācijā liela nozīme rūpnīcas izdzīvošanai ir līdzinājuma sakaru saglabāšana, jaunu rezervju un iespēju meklēšana, gatavošanās jaunai, ļoti vajadzīgai produkcijas ražošanai. Minēto un citu aktuālo problēmu risināšanai bija vēlēti arī rūpnīcas galvenā inženiera ANDRA BRUTĀNA komandējums uz vairākām Krievijas pilsētām aizvadītajā nedēļā.

— Vispirms tikos ar bijušās PSRS Ķīmiskās rūpnīcas ministrijas darbiniekiem. Šo tikšanos mērķis bija, izmantojot līdzšinējos kontaktus, veikt sarunas un noskaidrot iespējas rūpnīcai nepieciešamo drukāšanas paklāju iegādei dekoratīvo audumu ražošanas ceļam, kā arī par importa gultņu iegādi šim pašam ceļam. Tika arī parrunāti, izskatīti iespējamie varianti termoplastu automātu «KuASY» iegādei bartera darījumu ceļā.

Pēc tam apmeklēju nozares koncernu. Ar koncerna vadītājiem notika domu apmaiņa par neausto materiālu izgatavošanas tehnoloģiju un iekārtām, ko piedāvā ārvalstu firmas, pēc tās informācijas, ar kuru koncerna vadība ir iepazinusies, strādājot ar ārvalstu firmām. Paredzams, ka arī Krievija iegādāsies ārvalstu iekārtu, lai ražotu neausto materiālu, pamatā arī jumta seguma materiālu izlaidei.

Nozares institūta Krjukovā sarunājos ar speciālistiem, kuri izstrā-

dājuši savu neausto materiālu izgatavošanas tehnoloģiju pēc tā dēvēta slāpja paņēmiena. Tās darbojas uzņēmumos Salavatulajeva un Sudogdā.

Piemaskavas pilsētā Zeleznodroņnaja apmeklēju rūpnīcu «Azbotermosteklo», kur tiek montēta caur vācu inženierfirmu «Lipex» iepirkta tehnoloģiskā iekārta neausto materiālu ražošanai. Pašreiz cehā rit montāžas darbi. Bija iespēja iepazīties ar jau uzmontēto iekārtu. Var teikt, ka te ir ļoti daudz oriģinālu un interesantu risinājumu. Tādēļ ar šī uzņēmuma vadītājiem panākta vienošanās, ka mūsu rūpnīcas speciālistu grupai tiks dota iespēja atbraukt uz Šeņieni, lai nopietni un ilgāku laiku spriestu varētu iepazīties ar šeit redzamo.

Komandējuma pēdējais mērķis bija Vladimiras apgabala Sudogdas stikla šķiedras rūpnīca «Sarkanais ķīmiķis». Te iepazīnos ar jau minēto bij. PSRS izstrādāto tehnoloģiju un iekārtu neausto materiāla ražošanai, kā arī ar pašu rūpnīcu.

Jāteic, ka neausto materiālu šeit ražo nevis elektrotehniskajai rūpnīcībai, kā tas sākotnēji bija paredzēts, bet gan celtniecībai — silumizolācijas vajadzībām. Tas saistīts ar šī materiāla nepietiekamo kvalitāti. Celtnieku prasības šis materiāls gan pilnīgi apmierina.

Par pašu rūpnīcu. Jāuzsver, ka, lai gan pēc ugunsgrēka, kurā nodeģa otrā elektrokrāšņu nodaļa, uzņēmuma kolektīvs isā laikā uzstādījis elektrokrāšņu agregātus citā ēkā un gandrīz sasniegts pirms ugunsnelaimes bijušās stikla šķiedras ražošanas jaudas.

Arī šajā uzņēmumā varēju iepazīties ar atsevišķiem oriģinālajiem risinājumiem citās tehnoloģiskajās pārējās. Piemēram, oriģināla bija elektrokrāšņu produkcijas automatizēta sveršana. Interesanti arī tas, ka nekondīcijas stikla šķiedru viņi te uztin grīstē, kuru viņi sagādes daļas darbinieki izmanto dažādā rūpnīcas vajadzību risināšanai.

Rezumējot brauciena rezultātus, var secināt, ka komandējums bija lietderīgs gan dažādu svarīgu problēmu risināšanas ziņā, gan arī pieredzes apmaiņai.

Ar ANDRI BRUTĀNU runāja
HERMANIS HERCBERGS

Nāciet šurpu,
puisi, meitas,
Mārtiņdienu
nosvinēt:
Ir man zosis,
ir man maize,
Ir man saldīs
alutiņš.

Transporta pakalpojumi kļūst dārgāki

Pamatoties uz rajona tautas deputātu padomes lēmumu, kā arī sakarā ar rezerves daļu un degvielas sadārdzinājumu, ar rūpnīcas direktora pavēli noteikta jaunā samaksa par transporta pakalpojumiem pēc sekojošā tarifa:

* Kravu pārvadājumi ar automašīnu, kuras celtspēja ir līdz 5 tonnām — 72 kap. par katru nobraukto kilometru;

par katru nobraukto kilometru, kad celtspēja pārsniedz 5 t, papildus 7,2 kap.;

par katru dikstāves stundu — 7,20 rbļ.

* Par traktora izmantošanu stundā — 8,25 rbļ.

* Par autoiekrāvēja izmantošanu stundā — 7,65 rbļ.

* Par mikroautobusa RAF un vieglās automašīnas GAZ-24 izmantošanu stundā — 8,50 rbļ.

* Par autobusa «Ikaruss» izmantošanu stundā — 15,30 rbļ.

Si maksā tiek ieviesta, sākot ar 1. novembri. Ja degvielas cena arī turpmāk turpinās augt, var tikt ieviesta vēl augstāka maksa par transportpakalpojumiem.

Par veikalū un cenām

Sakarā ar vairāku lasītāju ierosinājumu, redakcija griežas pie rūpnīcas galvena grāmatveža Andreja Miglenka ar lūgumu izskaidrot, par kādām cenām rūpnīcas veikalā tiek pārdošanas rūpnīcas preces uz šaloniem. Lūk, ko viņš paskaidroja:

— Veikalā ieviestas rūpnīcas preces tiek realizētas rūpnīcā strādājošiem par tām cenām, par kādām tās tiek iepirktas, plus transporta izdevumi. Rezultātā ar šādu darbību rūpnīca nekādu peļņu nesāņem. Daļa preču tiek iepirkta pat par komercenām un par tādām arī tiek pārdošana.

Preču klāstu iespējams padarīt plašāku, bet tam ir nepieciešama cehu un daļu aktīvā darbība.

Rūpnīcas noliktavās atrodas daudz dažādu atgānu, nelikvidu materiālu un citas mantas, kas uzņēmumam nav vajadzīgas. Tās tikai aizņem vietu noliktavās un neļauj izbrīvēt naudas līdzekļus nepieciešamo materiālu un izejvielu iegādei. Cehu un daļu vadītājiem vajadzētu nekavējoties pārbaudīt savus krājumus, jāapzina, kas ir vajadzīgs un kas nē. Nevajadzīgos materiālus, rezerves daļas un citas mantas jānosūta veikalam realizācijai. Tapat plašāks varētu būt rūpnīcā ražoto preču klāsts.

Jautarcas, ka veikals tika iekārtots un atvērts tieši šim mērķim — realizēt rūpnīcas produkciju, kā arī dažus nelikvidus.

Rūpnīcas hronika



Iespējami atslēgumi energosistēmā

Saskaņā ar ražošanas apvienības «Latvenergo» Energo kontroles uzņēmuma priekšrakstu no 1991. gada 28. augusta, elektriskās jaudas deficīta, kā arī aviāciju likvidēšanas gadījumā, 1991./92. g. sezonā rūpnīcai dots izdevums pēc enerģosistēmas dispečera rīkojuma nekavējoties samazināt elektroenerģijas patēriņu slodzi par 3,2 MW, lai nodrošinātu precīzu rīcību, valsts īpašuma saglabāšanu, kā arī nenotiktu sprādzieni, nelaimes gadījumi ar cilvēkiem.

Galvenā enerģētika daļa kopīgi ar ražošanas daļu sastādīja atslēdzamo ražotņu sarakstu to atslēdzšanas secībā. Grafiks stājas spēkā

ar šī gada 1. oktobri un paredzēts periodam līdz 1992. gada 1. oktobrim (arī vasaras mēnešos).

Apbalvojumi

Par ilggadēju un nevainojamu darbu 3. bērnudārza audzinātāja Valentīna Zalceva apbalvota ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadīgu un nevainojamu darbu zinātniski tehniskās informācijas biroja priekšniece Vizma Ukasa apbalvota ar rūpnīcas Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par lielu ieguldījumu rūpnīcas izaugsmē ar vērtīgam balvām apbalvoti 36. «arodvidusskolas» direktors Arnis Gulmanis un arodbiedrības rūpnīcas komitejas priekšsēdētāja Gunta Altenberga.

Paaugstina kvalifikāciju

Kvalifikācijas paaugstināšanas seminārā Rīgā vairākas dienas mācījās rūpnīcas galvenā grāmatveža vietniece Stase Ogste. Nodarbību tēma — «Uzņēmuma ārēja ekonomiskā darbība».

Uz Čehoslovākiju

komandējumā devušies realizēšanas daļas priekšniece Nīna Petrova un I. ceha priekšnieks Tālis Dancis. Komandējums saistīts ar mūsu stikla lodīšu eksportu Trnavas rūpnīcai.

MŪSĒJIE PĀRSTEIDZ ANGLIJU!

Latvijas izlases komanda, lai kā no 19. līdz 27. oktobrim, bija ielūgta piedalīties tā dēvētajā Sangofenas airēšanas slaloma festivālā Anglijā. Sangofenas pilsēta atrodas Velsas vidiē. Maža patikama pilsētiņa, kurā visa modernā infrastruktūra, pavisam mierīgi sadzīvo ar tvaika lokomotīvi, kurā aiz sevis velk četras vagoniņas, un ar vēl daudzām citām arhaiskām lietām. Bet pirms Sangofenas mēs mikroautobūsā «Latvija» bijām šķērsojuši gandrīz visu Eiropu, ar pirmi pārceļušies Lamanšas kanālam un, no Duvras pa ceļu kreiso pusī braucot cauri Londonai, un vēl pēc 300 jūdžu gara ceļa. To visu veicām trijās diennaktīs. Sacensību vietā nokļuvām sacensību rīta pulksten astoņos. Pašas sacensības jau bija sākušās.

Protams, neko īpašu pēc tāda skrējiena nebijām spējīgi parādīt. Bet jau nākošajā dienā Aldis Kļaviņš jaunīšu konkurencē pamanījās sprinta distancē izcīnīt pirmo vietu. Liekas, ka no šī momenta augstprātīgā angļu publika tikai pamanīja mūsu ierašanos. Jāteic, ka šajā Sangofenas airēšanas festivālā bija pārstāvēti vīsaugstākās proves sportisti no vadošajām airēšanas slaloma valstīm.

Tad sekoja nedēļu ilgas treniņu nodarbības, atjaunojām spēkus pēc nogurdinošā brauciena, pierādām pie vietējiem apstākļiem, pie mūžīgās miglas un mitruma, iepazīnāmies ar daudziem cilvēkiem — ar vārdu sakot, gatavojāmies otrajām sacensībām.

Pirmās sacensības bija Liebritānijas atklātais čempionāts, bet otrās

— Sangofenas internacionālais slaloms. Tad, lūk, tajās Latvijas komanda jau lika par sevi runāt, un ne jau sliktā nozīmē. Vispirms par Alda Kļaviņa rezultātiem. Klasiskajā distancē un sprintā Aldim ceturtais rezultāts (trešās vietas ieguvējam zaudēta tikai nepilna sekunde). Dzintrai Blūmai arī ceturta vieta sprintā. Bet vislielāko panākumu guva mūsu jaunīši: Aldis Kļaviņš un Mārcis Laidiņš, startējot vienā komandā ar pasaules trešo sportistu Voiteku Buresu no Čehoslovākijas, izcīnīja pirmo vietu K-1 leivu klasē komandu braucienā jaunīšiem. Tas bija liels pārsteigums, jo pasaules klasifikācijā pirmajā desmitniekā ir pieci angļu sportisti, bet, kā saka, potenciālās iespējas sportā vēl nav viss. Jāmak braukt un sevi parādīt tieši istajā momentā.

Pēc sacensībām trīs Latvijas pārstāvjus kopā ar vēl divpadsmit pasaules labākajiem sportistiem uzaicināja uz televīzijas kompānijas BBC organizēto airēšanas slaloma šova izrādi. Šī visnotaļ prestižā televīzijas kompānija uzņēma līumu, kurā pasaules labākie sportisti demonstrēja savu augsto braukšanas prasmi. Katru dalībnieku pirms šīs izrādes filmēja tuvplānā 20 sekundēs. Pa šo laiku skatītājiem stāstīja, kas ir šis sportists, ar ko viņš nodarbojas brīvā laika un daudz ko citu. Par Aldi Kļaviņu šī informācija bija saistīta ar viņa pieredzi VSSR, ar viņa laivu, kas izgatavota no šajā rūpnīcā ražotajiem materiāliem. Nezinu, cik liela ir skatītāju auditorija BBC — II televīzijas kanālā Anglijā, bet tā tomēr bija mūsu rūpnīcai vērtīga reklāma — to varu apgalvot.

Daži vārdi par Angliju un angļiem. Pati Anglija ar Lamanšas kanālu ir atšķirta no kontinentālās

Eiropas. Tā arī angļi ir norobežoties no citām tautām. Viņus interesē tikai tās lietas, kas skar viņus pašus. Globālās problēmas viņus neinteresē. Par Latviju kā patstāvīgu valsti, ANO locekli zina tikai daži. Pārsvārā mūs turēja par krieviem, labākā gadījumā par poļiem, bet «visnikākākās ziņas par to, no kurienes mēs esam, izrādīja mūsu kempinga saimnieks. Viņš teica apmēram tā: «Ak Latvija, tā liekas ir starp Poliju un Sibīriju.» Pat Sangofenas mērs sportistu pieņemšanā teica, ka viņš īpaši apsvēcot sportistus no Čehoslovākijas un Krievijas (domāli bijām mēs). Tad nu, iedomājieties, kādu apgaismošanas darbu mums nācās veikt, lai šai sabiedrībai radītu kaut minimālu priekšstatu par to, kas mēs esam.

Par šiem eksotiskajiem piedzīvojumiem pastāstīja VSSR airēšanas slalomistu treneris MĀRIS VALTENBERGS

ĶĪNIEŠU CIGUN

Vārds «CIGUN» radās Ķīnā pirms gandrīz diviem tūkstošiem gadu. Vieniem šis vārds asociējas ar ārstniecisko «elpošanas vingrošanu». Citiem ar to, ka cilvēks kļūst neievainojams no stipriem sitieniem, ar prasmi saskaldīt ķieģeli ar rokas vai kājas sitienu. Trešajiem cigun ir tādas iemaņas un spējas, ko pie mums mēdz attiecināt uz ekstrasesorajām: diagnostika un ārstēšana no attāluma, «bezkontakta masaža» u. c.

Visiem šiem traktējumiem ir savs pamatojums. Cigun ir vispārīgā nosaukums Ķīnā radītajām sistēmām cilvēka norūdināšanai, psiķes un ķermeņa iespēju pilnveidošanai, veselības nostiprināšanai un terapijai. Tās balstās uz prasmi pārvaldīt pirmām kārtām apziņu, psiķi, bet pāteicoties tam — regulēt fizioloģiskos procesus organismā.

Cigun sastāv no diviem vārdiem: ci un gun. Austrumu medicīna uzskata, ka, kamēr organismā cirkulē ci, cilvēks dzīvo. Ci ir vitalitāte, dzīves enerģija. Ci elpa ir pati būtība — kosmosa substance. Tas ir dabas spēks, kas rada debesis, zemi, cilvēku un visu tumsu. Sis dabas spēks piepilda bezgalīgo telpu un visuma neskaitamās pasaules.

Tas darbojas pastāvīgi un visur. Tāda ir senā Ķīnas filozofija. Sis dzīves spēks savā vienībā sastāv no aktīva un pasīva sākuma vai diviem pretstatiem. Aktīva vai pozitīva polaritāte, kas izpauž kustību, gaismu, siltumu, uzbudinājumu, t. i. «pārplīnību» tiek noteikta kā «Jān» stāvoklis. Pasīva vai negatīva polaritāte, kas izpauž mieru, tumsu, aukstumu, apspiestību, t. i. «nepilnību», tiek noteikta kā «Iņ» stāvoklis. So pretstatu mijiedarbība un cīņa ir dzīves spēka izpausmes forma. Veselā organismā šis divas mūžīgi mainīgas polaritātes pastāvīgi viena otru līdzsvaru. Jebkura dabas noteikta līdzsvara izjaukšana izraisa slimību.

Cigun vingrošana izvirza mērķi — sasniegt, uzturēt līdzsvaru starp Iņ un Jan; iztirīt enerģētiskos kanālus, atregulēt Ci un asinis; izārstēt slimības un saglabāt veselību; stiprināt miesu un pagarināt mūžu. Konkrētāk to var formulēt šādi: ādas kvalitātes uzlabošana; arteriālā spiediena kontrole; asins sastāva kvalitātes uzlabošana; cukura līmeņa samazināšanu asinīs; iedarbība uz centrālo nervu unu elpoša-

nas sistēmu; hormonu izdalīšana ar plaušu palīdzību, barības kvalitātīvā sagremošana un siekalu kvalitātes uzlabošana; iedarbība uz kauliem, locītavām. Kā arī — kaļtīgu ieradumu novēršana, atmiņas, redzes uzlabošana, paškontroles spēju attīstīšana.

Vingrinājumu kompleksi izceļas ar kustību vienkāršību, viegli apgūstami, dod teicamu ārstniecisku dziedinošu efektu. Galvenās prasības, kas jāievēro — pozu un kustību pareizība, vienmērīgs un lēns temps; vienmērīga un mierīga elpošana. Un tai pat laikā vienkāršās kustības sevi satur dziļu iekšēju jēgu.

Saskaņā ar ķīniešu tradicionālās medicīnas teoriju, «Ci un asins» strāvas cirkulē pa kanālu sistēmu — meridiāniem. Cilvēkā ir 12 pāru un divu nepāru meridiāni. Meridiāniem ir «iekšējās» eja, kas virzās caur ķermeņa dziļumiem, kā arī «ārējās», kas atrodas tā virsmā, tai skaitā roku un kāju virsmās. Enerģija cirkulē pa pāru meridiāniem stingri noteiktā un seņģā kārtībā.

(Turpinājums sekos.)

Apsveicam futbola veterānus!

Pirmo vietu un Goda diplomu ieguvusi mūsu komanda, kas piedalījās futbola veterānu turnīrā, veltītā PETERA BUKAIŅA piemiņai, un notika 3. novembrī.

Apsveicam ar uzvaru komandas spēlētājus JURIJU KORSAKOVU, VLADIMIRU AVDEJEVU, VALERIJU KUŽNECOVU, ALEKSANDRU MIHAILOVU, NIKOLAJU RIBCOVU, ANATOLIJU HARKOVSKI, VIKTORU KISĻAKU, ALEKSANDRU DIMITRUKU, NIKOLAJU DESJATNIKOVU. Bez tam speciālvīnu saņēma turnīra labākais vārtsargs Vladimirs Avdejevs!

Vestis no Tveras

Stikla šķiedras ražošanas uzņēmumu kolektīviem ir izveidojusies laba un apsvēicama tradīcija — nodibināt un uzturēt draudzīgus sakarus, apmainīties pieredzē, vienam otru apciemot, sadarboties dažādās jomās. Šie kontakti un sadarbība starp nozares uzņēmumiem turpinās arī tagad, kad politiska un ekonomiskā situācija ir sarežģīta, kad republikas pilsudinjūšas suverenitāti. Tā Tveras stiklaplastu un stikla šķiedras rūpnīcas kolektīvis uztur draudzīgus sakarus ar neatkarīgās Latvijas Valmieras rūpnī-

cu, Ukrainas Berdjanskas stikla šķiedras rūpnīcu un citiem uzņēmumiem. Pirms dažām dienām Tverā bija ieradusies viesi no Baltkrievijas — Polockas stikla šķiedras ražošanas apvienības pārstāvji. Viesi interesējās par ražošanas organizāciju, siradātāju darba apstākļiem, uzņēmuma finanšāli ekonomisko darbību. Atbildot uz viņu jautājumiem par ražošanas apstākļiem, uzņēmuma finanšāli ekonomisko darbību. Atbildot uz viņu jautājumiem par ražošanas apstākļiem, uzņēmuma finanšāli ekonomisko darbību.

Ja esi vainīgs — maksā ragā!

Stikla lodīšu ražošanas ceha SVM operatora Pētera Etmaņa vārds mūsu lasītājiem jau ir zināms. Diemžēl — negatīva nozīmē. Par neattaisnotiem darba kavējumiem viņam vairākkārt izteikti rādījieni, samazināts kārtējais atvaļinājums. Taču alkohols ir stiprāks par šiem disciplināriem sodiem... 13. oktobrī Pēteris Etmanis, būdams darbā iereibis, pavīrsi apkal-

poja viņam uzticēto iekārtu. Tā rezultātā viņš saražoja brāķa produkciju — 417,5 kg stikla lodītes. Rūpnīcai nodarītais zaudējums 95,19 rubļu apmērā.

Uzņēmuma direktora pavēlē, kas izdota sakarā ar šo notikumu, teikts, ka Pēterim Etmanim jāatbildina nodarītie materiālie zaudējumi. Tas ir pareizi un taisnīgi. Taču rodas jautājums: kā varēja gadīties, ka I. ceha atbildīgās personas pieļāva iereibīšajam strādniekam taja diena strādāt pie mašīnas? Tas viss taču varēja beigties daudz sliktāk...

INFORMĀCIJA

Līdz 15. novembrim (ieskaitot) rūpnīcas veikalā jāizpērk bremžu eļļa «Neva» un eļļas filtri par iz-

sniegtajiem taloniem. Visiem, kuri saņēmuši talonus saldejamo skapju iegādei, tie jānoperk līdz 15. novembrim. Visas laikus neizņemtas preces pēc 15. novembra tiks laistas brīvā tirdzniecībā.

Līdzjūtības

Izsakām līdzjūtību Leontīni Ondrūpei sakarā ar brāļa nāvi. 1. ceha kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību Gaļinai Serovai, brāli pedēja gaitā pavadot.

4. ceha brāķēšanas nodaļas I brigade

Par izdevumu atbild L. DREIMANE

Ražošanas plāna izpilde 1991. gada 10 mēnešos

Rādītāji	Plāns	Fakts	%	1990. g. 10 mēn.	% pret 1991. g. 10 mēn.
01 Stikla lodītes kopā, t. sk. preču, t	16520,0 8880,0	17111,3 10080,4	103,6 113,5	17844,3 10140,4	95,9 99,4
02 Elektrokrāšņu šķiedra, t	6494,0	5997,3	92,4	6695,2	89,6
Pārpolētais diegs, t	5913,4	5488,7	92,8	6061,9	90,5
04 Bruto stikla šķiedras audums, t. m	30955,0	29906,1	96,6	31466,1	95,0
Elektroizolācijas stikla šķiedras audums, t. m	14998,0	13911,7	92,8	16918,8	82,2
Nodrošinājums ar pusfabrikātiem:					
5. ceham, tūkst. m	848,0	863,9	101,9	959,6	90,0
6. ceham: — stikla audumi, tūkst. m	1074,9	1038,0	96,6	1315,9	78,9
— stikla lentas, tūkst. m	4040,0	3853,5	95,4	5051,2	76,3
7. ceham, tūkst. m	6569,3	6463,0	98,4	5980,8	108,1
05 Motobraucēju aizsargcepures, tūkst. gab.	157,3	150,2	95,5	170,7	88,0
Stiklaplasti, t	162,0	208,8	128,9	227,2	91,9
06 Bruto stikla šķiedras audums, t. m	1078,2	1083,0	100,4	1150,8	94,1
Stikla šķiedras lentas, t. m	3989,0	4000,1	100,3	5029,5	79,5
Dekoratīvie audumi, t. m	1827,0	1886,8	103,3	2014,0	93,7
07 Elektroizolācijas stikla šķiedras audums, t. m	4218,0	4157,4	98,6	3569,9	116,5

Lai kraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienā, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 226000, Valmierā, J. Gaģarins ielā 1. Tālrunis 21472 un 339. Iespējam: Valmieras tipogrāfija «Lecma», pasta indekss 226000, Valmierā, A. Ustļa ielā 7. O.5 uzsk. Iesūtītājiem, ņemot vērā, ka izdevums ir bez maksas. Tīrā 800 eks. Galvenā redakcija «Valmieras ziņotājs» (Валмиерский листок) издается один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакции: 226000, Валмиера, ул. Гагарина, 7. Отпечатано в Валмиерской типографии «Лесма», 226000, г. Валмиера, ул. А. Устля, 7. Отпечатано по плану. Валмиера, ул. Гагарина, 1. Телефон 21472 и 339. Отпечатано в Валмиерской

P. 3424 T. 800

Reģistrācijas apliecība Nr. 0411